
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 10 

155043, Ивановская обл., г. Тейково, ул. Молодежная, д. 18, т. (8 4932) 34-39-
57, е-таИ: 2Уе2(1о4ка.(1е18к118а(1@уапйех.ш 
ИНН 3704003645 КПП 370401001 

Об утверждении Положения о системе наставничества 
педагогических работников МБДОУ №10 

В целях внедрения системы наставничества педагогических 
работников, на основании приказа Департамента образования Ивановской 
области от 25 03.2022 № 302-О «О системе наставничества педагогических 
работников в образовательных организациях Ивановской области», 
Приказа Отдела образования администрации г.Тейково Ивановской 
области от 26.04.2022 №165 «Об организации работы по внедрению и 
реализации системы наставничества педагогических работников в 
образовательных организациях г.о.Тейково»,-

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 29.04.2022г. прилагаемые: 
- Положение о системе наставничества педагогических работников 
МБДОУ №10 (Приложение 1); 
- Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе 
наставничества педагогических работников МБДОУ №10 (Приложение 2). 
2. Ответственным (куратором) за реализацию Дорожной карты (плана 
мероприятий) по реализации Положения о системе наставничества 
педагогических работников МБДОУ №10 назначить Зарайко Е.Н., 
заместителя заведующего МБДОУ №10. 
3. Контроль исполнения приказя оставляю за собш. 

П Р Ж А З 
29 апреля 2022г. № 8 5 / 2 - О Д 

Заведующий МБДОУ №10 С А . Травкина 

^̂ ОПНЯ ВЕРИЛ 
ЗД6ЕДУОЩЧЙ МБД0У1^10 
С. ТРАВКИНА 


